А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО ВА Н ИЯ
С Е В ЕР С К И Й  РАЙ О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М Ж  ЩГ  » Ж Ы
станица Северская

О внесении изм енений в постановление адм инистрации
м униципального  образования Северский район

от 15 о к тяб р я  2014 года №  1938 «Об утверждении
п орядка ком п лектован и я  м униципальны х

д о ш к о л ьн ы х  образовательны х организаций
м униципального  образования Северский район,
реализую щ их основную общ еобразовательную

програм м у дош кольного образования»

В целях совершенствования процедуры комплектования муниципальных
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
Северский район, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, руководствуясь статьями- 31, ' 66 Устава
муниципального образования Северский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Северский район от 15 октября 2014 года № 193S
«Об утверждении порядка комплектования муниципальных дошкольных
образовательных организаций муниципального образования Северский район,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»:

пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«На 1 июня текущего года (на начало комплектования МДОО)

специалист составляет списки детей, нуждаю щ ихся в предоставлении места
в М ДОО с 1; сентября текущ его календарного года. В заявлениях о
постановке на учёт, поданным после-установленной даты подачи заявления
о выдаче путёвки (после 31 мая текущ его года), желаемой датой зачисления
в М ДОО считается 1 сентября следую щ его календарного года. После
установленной даты в список детей, нуждаю щ ихся в предоставлении места
в М ДОО с 1 сентября текущ его календарного года, могут быть
дополнительно вклю чены  только дети, имеющие право первоочередного
(внеочередного) приёма в М ДОО. При наличии свободных мест в МДОО
м огут определяться дети без учёта желаемой даты зачисления в

2

соответствии с датой постановки на учёт и с учётом права на
.предоставление места в М ДОО в первоочерёдном»порядке.».

2. Управлению образования (Мазько) представить настоящее
постановление в правовое управление в пятидневный срок со дня его принятия
для размещения на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования Северский район в разделе «Антикоррупционная
экспертиза».

3. Информационно-аналитическому отделу (Ситникова) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.В.Наумейко.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.